PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 августа 2016 г.
	№ 381-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 10.02.2012 № 54-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 10.02.2012  № 54-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании
в Российской Федерации» в Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить  прилагаемое Положение  о порядке осуществления  единовременных компенсационных выплат медицинским работникам
в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим  в 2016 году на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории  Ульяновской области, или переехавшим на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области, из другого населённого пункта  и заключившим договор
с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере  охраны здоровья граждан (далее – Положение).»;
2)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на реализацию Положения.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать главам муниципальных образований Ульяновской области организовать работу по привлечению медицинских работников, имеющих высшее образование, на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки городского типа, расположенные в границах соответствующих муниципальных образований Ульяновской области.»;
4)  пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Установить, что финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году  на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области, или переехавшим
на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области,
из другого населённого пункта и заключившим договор с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным
в сфере охраны здоровья граждан, осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в объёме 40 процентов соответствующих расходов.»;
5)  в Положении  об организации работы и порядке осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам
в возрасте до 35 лет, прибывшим в 2011-2012 годах после окончания организации, осуществляющей образовательную деятельность по образова-тельным программам высшего образования, на работу в сельский населённый пункт на территории Ульяновской области или переехавшим на работу
в сельский населённый пункт на территории Ульяновской области из другого населённого пункта, а также прибывшим в 2013-2014 годах после окончания организации, осуществляющей образовательную деятельность по образова-тельным программам высшего образования, на работу в сельский населённый пункт либо рабочий посёлок на территории Ульяновской области или переехавшим на работу в сельский населённый пункт либо рабочий посёлок
на территории Ульяновской области из другого населённого пункта,
и медицинским работникам в возрасте до 45 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2015 году на работу в сельский населённый пункт либо рабочий посёлок на территории Ульяновской области из другого населённого пункта:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим  в 2016 году на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области, или переехавшим
на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области, из другого населённого пункта и заключившим договор
с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья граждан»;
б) в пункте 1 слова «принципы организации  работы и» исключить;
в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременные компенсационные выплаты в 2016 году осуществляются медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование,  прибывшим  в 2016 году на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области,  или переехавшим
на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области,
из другого населённого пункта (далее – медицинские работники), поступившим на работу в соответствующие государственные медицинские организации Ульяновской области и заключившим договор с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья граждан (далее – уполномоченный орган).»;
г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат  осуществляется за счёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых областному бюджету Ульяновской области из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области (далее – ТФОМС), и  средств областного бюджета Ульяновской области в соотношении  соответственно 60 и 40 процентов.»;
д) в пункте 14 слово «лицевые» исключить, слова «финансово-кредитных организациях» заменить словами «кредитных организациях».
Временно исполняющий обязанности
Губернатора области

                                                                С.И.Морозов
0908км1